REGIONE PIEMONTE BU38 17/09/2020

Codice A1112C

D.D. 23 giugno 2020, n. 299

Collaudo in corso d'opera opere strutturali per ''interventi di consolidamento strutturale del ponte della Rampa Reale presso il Forte di Exilles, immobile storico di proprietà regionale''. Revoca della Determinazione dirigenziale n. A11 261 del 10.06.2020.



ATTO DD 299/A1112C/2020

DEL 23/06/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro

**OGGETTO:** Collaudo in corso d'opera opere strutturali per "interventi di consolidamento strutturale del ponte della Rampa Reale presso il Forte di Exilles, immobile storico di proprietà regionale". Revoca della Determinazione dirigenziale n. A11 261 del 10.06.2020.

Premesso che con Determinazione dirigenziale n. A11 261 del 10.06.2020, per le motivazioni esposte nel provvedimento, veniva, tra le diverse cose, disposto di :

- approvare la candidatura dell'Ing. Enzo GINO dipendente regionale presso il Settore Infrastrutture Strategiche della Direzione "Opere pubbliche, Difesa del Suolo, Montagna, Foreste Protezione Civile, Trasporti e Logistica;
- di dare comunicazione al suddetto dipendente regionale dell'avvenuto conferimento dell'incarico di Collaudatore in corso d'opera delle opere strutturali presso il Forte di Exilles statico mediante apposita nota che l'interessato dovrà restituire sottoscritta per accettazione dei termini e delle condizioni complessivamente innanzi precisate, nonchè al Direttore della Direzione di appartenenza;

vista la nota prot. n. A11000 26036 del 16.06.2020 con la quale il R.U.P., in conformità al disposto del provvedimento medesimo, ha proceduto a comunicare al suddetto funzionario regionale il conferimento dell'incarico disposto con la citata Determinazione con contestuale richiesta di voler restituire la comunicazione sottoscritta per accettazione;

vista altresì la nota prot. n. A11000 26448 del 18.06.2020 con la quale la Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio ha disposto, fra le altre cose, in vista della apertura estiva del Forte di Exilles, di sospendere e rinviare al mese di settembre le lavorazioni afferenti "al ripristino del Ponte della rampa Reale che costituisce l'unico accesso al Forte sia veicolare sia pedonale e la cui accessibilità risulta pertanto condizione inderogabile alla fruizione pubblica del Forte";

atteso che con successiva comunicazione via e-mail del 22.06.2020, acclarata in pari data al prot. n. A11000 27218, il suddetto dipendente comunicava che: "...omissis...segnalo che dal 1° ottobre sono in pensione. L'inizio lavori dell'intervento è slittato a settembre...omissis...Mi pare che purtroppo non ci siano le condizioni per svolgere l'incarico";

ritenuto di prendere atto di quanto sopra segnalato da parte del funzionario regionale Ing. Enzo GINO, nominato Collaudatore in corso d'opera delle opere strutturali presso il Forte di Exilles con Determinazione dirigenziale n. A11 261 del 10.06.2020 e, conseguentemente, di revocare il sopra citato Provvedimento dirigenziale di incarico n. A11 261 del 10.06.2020;

Visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2020-2022 approvato con D.G.R. n. 37-1051 del 21.2.2020;

vista la Circolare del Settore Trasparenza e Anticorruzione prot. n. 1039-SA001 del 7.9.2017;

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016;

## LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001;
- visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28.07.2008;
- visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- visto il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora vigenti.

## **DETERMINA**

- di prendere atto, per le motivazioni e considerazioni in premessa illustrate, della comunicazione pervenuta da parte del funzionario regionale Ing. Enzo GINO, in merito all'incarico, disposto con Determinazione dirigenziale n. A11 261 del 10.06.2020 di Collaudatore in corso d'opera delle opere strutturali presso il Forte di Exilles;
- di revocare, pertanto, la suddetta Determinazione dirigenziale n. A11 261 del 10.06.2020

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 23 del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.

LA DIRIGENTE (A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro)

Firmato digitalmente da Sandra Beltramo